
SERVIZIO SCOLASTICO n. 11 del 22-08-2018  -  pag. 1  -  RETENUS 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

 

UNIONE  RETENUS  
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C. 

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) 

C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282 

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it 

 

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO SCOLASTICO 

   

N°100 del 22-08-18        CIG N. 76050627B1 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B)  DEL D.LGS. N. 

50/2016 PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA SCUOLE PRIMARIE COMUNI DI SACCOLONGO E 

VEGGIANO A.S. 2018/19. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.U. n. 14 del 15.06.2018, esecutiva, con la quale è stato disposto l’avvio delle 

procedure per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica per i plessi dei Comuni di Veggiano e 

Saccolongo per l’anno scolastico 2018/2019 ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzando il centro di 

cottura comunale “A. Manzoni” di Veggiano; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo presunto è stimato in € 157.885,00.= per l’anno scolastico 2018/19 

comprensivo dei costi per la sicurezza, così determinato:  n. 34.700 pasti annui per il prezzo posto a base di gara di € 

4,55 a pasto Iva esclusa; 

 

CONSIDERATO che: 

- Con il contratto si intende perseguire il fine di attivare il servizio di ristorazione scolastica per gli alunni 

frequentanti le scuole primarie nei Comuni di Veggiano e Saccolongo per l’anno scolastico 2018/19; 

- L’oggetto del contratto è: l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica per i plessi dei 

Comuni di Veggiano e Saccolongo per l’anno scolastico 2018/19; 

- Modalità di affidamento: gara di appalto a procedura negoziata, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) ed in particolare: 

- l’art. 36 comma 2 lett. b) relativo alle modalità di affidamento dei contratti sotto soglia; 

- gli artt. 28 e seguenti relativi ai principi comuni nelle modalità di affidamento; 

- l’art. 95 relativo ai criteri di aggiudicazione; 

- l’art. 164 relativamente alle concessioni di servizi; 

 

VISTO le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti emanate dall’ANAC (Autorità Nazionale 

Anticorruzione), n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, relative alle “Procedure di affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

 
VISTO il capitolato predisposto dal servizio, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 

(All.1); 

 

RILEVATA l’urgenza a provvedere all’espletamento della procedura di affidamento dovendo assicurare il servizio con 

l’inizio dell’anno scolastico; 

 

RITENUTO, per le motivazioni su esposte, di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 61 comma 6 del D.Lgs. n. 

50/2016 rispetto ai tempi di pubblicazione e presentazione delle offerte; 

 

mailto:retenus@legalmailpa.it


SERVIZIO SCOLASTICO n. 11 del 22-08-2018  -  pag. 2  -  RETENUS 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

VALUTATO di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata previa consultazione, ove 

esistenti, di almeno cinque operatori economici tramite mercato elettronico individuati attraverso la pubblicazione sul 

sito di un avviso per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura in oggetto; 

 

RITENUTO che, ai fini dell’affidamento in oggetto, gli operatori economici dovranno risultare in possesso dei prescritti 

requisiti; 

 

VISTI i Decreti relativi alla nomina dei Responsabili di Area che assegnano agli stessi il potere di assumere atti di 

gestione durante l’esercizio 2018; 

 

VISTA la delibera consiliare n. 3 del 29.03.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2018/2020; 

 

ATTESTATO che ai sensi della L. 241/1990 del 07.08.1990 e s.m.i. all’art. 6bis ed art. 6 del vigente codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, il Responsabile del Procedimento e Responsabile del Servizio non sono in 

situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento; 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale vigente;  

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ed il D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE il capitolato speciale per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica per i 

plessi dei Comuni di Veggiano e Saccolongo per l’anno scolastico 2018/2019 utilizzando il centro di cottura comunale 

“A. Manzoni” di Veggiano, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.1); 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b), del D. 

Lgs 50/2016, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice Appalti), come da allegato (All. 2); 

 

DI STABILIRE che la procedura selettiva verrà svolta mediante Richiesta d’Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico 

del portale acquistiinretepa.it denominato “Mepa”; 

 

DI DARE ATTO che la R.D.O. sarà inviata alle ditte che avranno manifestato l’interesse a partecipare, secondo le 

modalità previste dall’avviso di manifestazione di interesse; 

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova copertura negli appositi stanziamenti del bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 

DI DARE CORSO agli obblighi di pubblicità e trasparenza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013. 

 

 
 

ATTESTA 

 

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, 

dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013. 
 

 

 li, 22-08-18 

Il Responsabile del Servizio 

LAZZARINI MARISTELLA 
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 



SERVIZIO SCOLASTICO n. 11 del 22-08-2018  -  pag. 3  -  RETENUS 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

 
Certificato di esecutività e 

Copertura Finanziaria 

Reg. Gen. n.  100   del   22-08-2018 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SCOLASTICO 
Ufficio:  SEGRETERIA 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B)  DEL D.LGS. N. 50/2016 

PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

SCUOLE PRIMARIE COMUNI DI SACCOLONGO E VEGGIANO A.S. 2018/19. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
Addì, 22-08-2018 

 Il Responsabile dei 
Servizi Finanziari 

 

 RIZZONATO MORENO 

 Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

Addì   22-08-2018 L’INCARICATO 

 LAZZARINI MARISTELLA 

  

 


